
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2016
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA PREPARO DA MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DAS
ESCOLAS MUNICIPAIS TOCA DOS TOCOS E MENINO DEUS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de julho de 2016
01 de agosto de 2016, às 09:00  horas.

Página 1 de 7

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 39/2016

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
PAC1 63,00 ACHOCOLATADO EM PÓ  pacote de 800g

Valor de Referência: 16,00000

PAC2 25,00 AMIDO DE MILHO  Pacote de 1 Kg

Valor de Referência: 4,90000

PAC3 65,00 AÇUCAR CRISTAL pacote de 5kg

Valor de Referência: 14,75000

PAC4 70,00 ARROZ  Tipo 2, pacote de 5 Kg

Valor de Referência: 13,70000

PAC5 132,00 BISCOITO SALGADO, pacote de  400g

Valor de Referência: 4,75000

LT6 30,00 CAFE SOLUVEL EM PÓ, lata de 200g

Valor de Referência: 12,60000

CX7 50,00 CALDO DE GALINHA, caixa com 12 cubos

Valor de Referência: 2,70000

POT8 10,00 CANELA EM PÓ,  pote de 30 G

Valor de Referência: 2,65000

POT9 10,00 CANELA EM RAMA, pote de 30g

Valor de Referência: 2,40000

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

SANDRA REGINA SOARES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME ANEXO

Os alimentos de origem animal deverão ter atestado de procedencia.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2016
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA PREPARO DA MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DAS
ESCOLAS MUNICIPAIS TOCA DOS TOCOS E MENINO DEUS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de julho de 2016
01 de agosto de 2016, às 09:00  horas.

Página 2 de 7

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 39/2016

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
CX10 61,00 CHÁ -CAIXA com 10 saquinhos, de diversos

sabores.

Valor de Referência: 3,95000

EMB11 30,00 COLORIFICO, embalagem com 100g

Valor de Referência: 1,30000

PT12 8,00 CRAVO DA INDIA, pote 30 G

Valor de Referência: 3,75000

LT13 5,00 ERVILHA EM CONSERVA REIDRATADA,

lata de 3kg

Valor de Referência: 14,50000

LT14 50,00 EXTRATO DE TOMATE,  lata 850 G

Valor de Referência: 7,90000

PAC15 25,00 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, Tipo 1,

Pacote de 5kg

Valor de Referência: 13,40000

KG16 25,00 FARINHA DE MILHO MÉDIA, Pacote de

1kg

Valor de Referência: 2,70000

KG17 15,00 FEIJÃO PRETO, Tipo 1, Pacote 1kg

Valor de Referência: 9,30000

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

SANDRA REGINA SOARES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME ANEXO

Os alimentos de origem animal deverão ter atestado de procedencia.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2016
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA PREPARO DA MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DAS
ESCOLAS MUNICIPAIS TOCA DOS TOCOS E MENINO DEUS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de julho de 2016
01 de agosto de 2016, às 09:00  horas.

Página 3 de 7

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 39/2016

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
EMB18 60,00 FERMENTO EM PÓ QUÍMICO,

embalagem 100 g

Valor de Referência: 2,90000

PAC19 50,00 LENTILHA, pacote 500g

Valor de Referência: 8,70000

PAC20 60,00 MACARRÃO PARAFUSO com ovos,

pacote de 1kg

Valor de Referência: 4,90000

LT21 5,00 MILHO VERDE EM CONSERVA,  Lata 3

Kg

Valor de Referência: 18,00000

PAC22 25,00 MILHO PARA PIPOCA , Tipo 1, pacote de

500g

Valor de Referência: 2,85000

UN23 80,00 ÓLEO DE SOJA VEGETAL, frasco de 900ml

Valor de Referência: 4,40000

PAC24 20,00 ORÉGANO, pacote de 100g

Valor de Referência: 4,99000

PAC25 35,00 SAGU DE MANDIOCA, pacote de 500g

Valor de Referência: 3,95000

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

SANDRA REGINA SOARES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME ANEXO

Os alimentos de origem animal deverão ter atestado de procedencia.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2016
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA PREPARO DA MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DAS
ESCOLAS MUNICIPAIS TOCA DOS TOCOS E MENINO DEUS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de julho de 2016
01 de agosto de 2016, às 09:00  horas.

Página 4 de 7

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 39/2016

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
KG26 25,00 SAL IODADO REFINADO, pacote de 1kg

Valor de Referência: 1,00000

PAC27 40,00 SUCO DE FRUTAS, pacote de 1kg, diversos

sabores

Valor de Referência: 4,10000

PT28 30,00 SCHIMIER DE FRUTAS , pote de 900g,

diversos sabores

Valor de Referência: 8,15000

FR29 6,00 VINAGRE DE VINHO TINTO, frasco de 3

litros

Valor de Referência: 11,75000

PAC30 12,00 ALHO, restia com 4 unidades

Valor de Referência: 6,10000

KG31 330,00 BANANA

Valor de Referência: 2,30000

KG32 90,00 BATATA INGLESA

Valor de Referência: 5,30000

SC33 350,00 BEBIDA LACTEA (iogurte), diversos

sabores, embalagem de 1 litro.

Valor de Referência: 3,45000

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

SANDRA REGINA SOARES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME ANEXO

Os alimentos de origem animal deverão ter atestado de procedencia.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2016
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA PREPARO DA MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DAS
ESCOLAS MUNICIPAIS TOCA DOS TOCOS E MENINO DEUS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de julho de 2016
01 de agosto de 2016, às 09:00  horas.

Página 5 de 7

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 39/2016

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
KG34 45,00 BETERRABA BOA QUALIDADE

Valor de Referência: 3,90000

KG35 110,00 CARNE BOVINA moída de 2º

Valor de Referência: 17,50000

KG36 70,00 CARNE SUINA

Valor de Referência: 11,80000

KG37 50,00 CENOURA

Valor de Referência: 3,95000

KG38 140,00 PEITO DE FRANGO, com osso

Valor de Referência: 9,99000

L39 260,00 LEITE UHT INTEGRAL, frasco de 1 litro

Valor de Referência: 4,85000

KG40 150,00 MAÇA, boa qualidade (Media)

Valor de Referência: 3,70000

KG41 150,00 MAMÃO

Valor de Referência: 4,25000

PT42 50,00 MARGARINA VEGETAL, pote de 500g

Valor de Referência: 3,55000

KG43 45,00 MORTADELA sem gordura, fatiada.

Valor de Referência: 5,60000

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

SANDRA REGINA SOARES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME ANEXO

Os alimentos de origem animal deverão ter atestado de procedencia.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2016
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA PREPARO DA MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DAS
ESCOLAS MUNICIPAIS TOCA DOS TOCOS E MENINO DEUS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de julho de 2016
01 de agosto de 2016, às 09:00  horas.

Página 6 de 7

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 39/2016

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
DZ44 40,00 OVOS FRESCOS DE GALINHA

Valor de Referência: 5,85000

KG45 125,00 PÃO SOVADINHO, de 50g

Valor de Referência: 8,65000

KG46 28,00 QUEIJO FATIADO

Valor de Referência: 33,95000

UN47 40,00 PIMENTÃO MÉDIO BOA QUALIDADE

Valor de Referência: 1,15000

KG48 45,00 SALSICHA a granel, boa qualidade

Valor de Referência: 5,70000

KG49 110,00 SALSICHÃO

Valor de Referência: 13,60000

PAC50 25,00 TEMPERO VERDE (masso)

Valor de Referência: 1,99000

KG51 70,00 TOMATE BOA QUALIDADE

Valor de Referência: 4,60000

PAC52 10,00 MASSA PARA PASTEL, pequena,  pacote

200 G

Valor de Referência: 2,99000

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

SANDRA REGINA SOARES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME ANEXO

Os alimentos de origem animal deverão ter atestado de procedencia.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2016
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA PREPARO DA MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DAS
ESCOLAS MUNICIPAIS TOCA DOS TOCOS E MENINO DEUS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de julho de 2016
01 de agosto de 2016, às 09:00  horas.

Página 7 de 7

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 39/2016

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
PAC53 10,00 MASSA PARA PASTEL, grande, pacote 500g

Valor de Referência: 4,99000

KG54 40,00 CEBOLA BOA QUALIDADE

Valor de Referência: 3,85000

T O T A L

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

SANDRA REGINA SOARES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME ANEXO

Os alimentos de origem animal deverão ter atestado de procedencia.


